
                    

 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

                                                

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo 402 - 80134 Napoli –  

lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

www.lupt.it 

 

Decreto n. 91- C del 06.07.2023 

Il Direttore del Centro 

 

Richiamato il proprio decreto n. 65-G del 11.05.2023 con cui è stato approvato l’avviso esplorativo di 

manifestazione di interesse con il relativo allegato A) e allegato tecnico per procedere, mediante 

procedura negoziata da effettuarsi sulla piattaforma per le Pubbliche Amministrazioni MePA, ai sensi 

dell’art.1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e modificato 

dal D. L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, per la realizzazione di servizi operativi nell’ambito 

dell’accordo tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della protezione civile (DPC) e il 

Centro interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale "Raffaele 

d’Ambrosio" (LUPT) dell’Università degli studi di Napoli "Federico II", Struttura operativa del Centro 

Studi Plinivs (per l'ingegneria idrogeologica, sismica e vulcanica), CUP E23C22000200005; 

 

Preso atto che in esecuzione del decreto sopra richiamato la procedura è stata avviata con le prescritte 

pubblicazioni e che il termine ultimo di presentazione delle offerte è scaduto in data 06 luglio 2023- ore 

10,00; 

 

Attesa la necessità, trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa,  di nominare una commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 36/2023, al fine di 

procedere alla correttezza formale delle offerte pervenute, riscontrare la regolarità dei documenti 

amministrativi e procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate;  

 

Considerato che la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 comma 3 del suddetto decreto 

legislativo, può essere presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 

amministrazioni beneficiarie dell’intervento in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 

adeguate competenze professionali; 

 

Tenuto conto che le  nomine dei componenti della commissione devono rispettare i criteri di trasparenza, 

competenza e rotazione; 

 

Preso atto che è stata invitata a presentare offerta n. 1 società che ha  manifestato interesse a partecipare 

a seguito dell’avviso di manifestazione, come risulta da verbale del giorno 01 giugno c.a.; 

 

Considerato che il termine ultimo per la ricezione delle offerte, fissato per il giorno 06 luglio alle ore 

10.00, è scaduto; 

Vista, alla luce delle valutazioni tecniche che la commissione giudicatrice sarà chiamata a fare, in 

relazione al tipo di appalto di cui trattasi, di nominare la dott.ssa Loredana Rivieccio in qualità di 

Presidente, il dott. Ferdinando Maria Musto in qualità di componente e la dott.ssa Pia Di Salvo in qualità 

di componente in base all’art. 51 del D.Lgs. 36/2023; 

Tenuto conto che i soggetti sopra individuati non devono aver svolto alcuna funzione o incarico tecnico-

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta né si devono trovare, nelle 

condizioni di inconferibilità dell’incarico di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001;  

Richiamati i curricula dei soggetti sopra individuati, dai quali si evince la comprovata ed elevata 

professionalità nonché le adeguate competenze tecniche di ciascuno di essi, necessarie per svolgere 

l’incarico di cui trattasi; 

mailto:lupt@pec.unina.it


                    

 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

                                                

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo 402 - 80134 Napoli –  

lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

www.lupt.it 

 

Acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva dei componenti delle commissioni giudicatrici di non  

trovarsi in una situazione di conflitto di interessi con l’ operatore economico partecipante alla procedura;  

Atteso che le funzioni di segretario verbalizzante della procedura saranno svolte dalla dott.ssa Pia Di 

Salvo; 

Considerato che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta commissione; 

Dato atto che il presente decreto e i curricula dei n. 3 componenti della commissione giudicatrice, in 

ossequio al principio della trasparenza, verranno pubblicati ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 sul 

profilo del committente ai fini della generale conoscenza e sul sito web dell’Ateneo 

DECRETA 

-di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la commissione giudicatrice, ai sensi ai sensi 

dell’art. 93, comma 3, D. Lgs. d.lgs. 36/2023, nell’ambito della procedura negoziata ai sensi dell’art.1, 

comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e modificato dal D. L. 

77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, per la realizzazione dei servizi suindicati nella seguente 

composizione: 

• Dott.ssa Loredana Rivieccio  Presidente 

• Dott. Ferdinando Maria Musto  Componente 

• Dott.ssa Pia Di Salvo    Componente  

-che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Pia Di Salvo; 

 

-di dare atto che la predetta Commissione procederà alla valutazione dell’ offerta dal punto di vista 

tecnico ed economico, all’attribuzione dei relativi punteggi e alla proposta di aggiudicazione della gara; 

 

-di pubblicare il presente decreto e i curricula dei n. 3 componenti della commissione giudicatrice, ai 

sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul profilo del committente per la generale conoscenza.  

 

 

Il Direttore 

  Prof.ssa Marina Albanese  
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 

della L.412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che è posto 

agli atti e verificabile presso la sede del Centro 

 

 

 

 

 

 

mailto:lupt@pec.unina.it


                    

 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

                                                

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo 402 - 80134 Napoli –  

lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

www.lupt.it 

 

 

 

  

mailto:lupt@pec.unina.it

